
Obsah čísla

 

Rozpočet na rok 2002 schválen

Na svém posledním letošním zasedání dne 18. prosince schválilo zastupitelstvo naší městské části rozpočet na rok 2002 a tím
se vyhnulo hospodaření v rozpočtovém provizoriu.Tento rozpočet má hned dva významné aspekty, které jsou nové oproti
minulým rozpočtům. V prvé řadě jsme rozpočty schvalovali až v I. čtvrtletí roku, kterého se týkal. Důvodem byla neznalost
výše státních dotací, tedy neznali jsme všechny naše budoucí příjmy. Na rok 2002 nám Magistrát hl. m. Prahy zaručil určitou
úroveň těchto příjmů a tím nám umožnil rozpočet schválit. Za druhé, a na to je třeba upozornit, se jedná o rozpočet
schodkový. Rozpočtový schodek ve výši 8,5 mil. Kč bude vyrovnán v první rozpočtové úpravě roku 2002 z rezerv
vytvořených v roce 2001. Možná by se dalo říci, že je to schodek pouze formální. Bohužel není.

Každá organizace si vytváří rezervy ke svému rozvoji. Aby se vyvíjela a nestagnovala, aby nezaostávala. Nová rozpočtová
pravidla však připravila Prahu a tím i její městské části o více než 1,5 miliardy korun. Tento způsob přerozdělování nás letos
přinutil šetřit na příští rok. Ale co ten další?

Rozpočet je schválen. Není důvod k oslavám, ale ani to není tragédie. Jenom impuls k další práci. Tématu rozpočet Městské
části Praha 14 se budeme věnovat v únorovém vydání našich Listů.

Ing. Miroslav Froněk (ODS), starosta

obsah.html

